
。
　

特別養護老人ホームきらら藤枝だより　第70号 令和4年12月発行【 きらら藤枝広報委員会 】

藤枝だより　 
施設長の挨拶

新年、明けましておめでとうございます。
日頃は、きらら藤枝の運営に関しまして深いご
理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま
す。
昨年は、３年ぶりにきらら祭りやきららサロンを
開催し、地域の皆様と触れ合う事ができまし
た。反面、施設ではコロナウイルス感染の対
応に大きな時間を割いた１年でした。
少しずつではありますが面会も可能となり、日
常が戻ってきていますので今後もコロナウイ
ルス感染症対策に努めると共に、より一層地
域の皆様のお役に立てますよう、職員一同工
夫してまいります。
まだまだ皆様には、ご不便をお掛けいたしま
すが、きらら藤枝だよりやホームページの情報
発信、地域交流を通じて開かれた施設を目指
していきたいと思います。
本年もよろしくお願いいたします。

掘ったお芋で焼き芋をしました

秋と言えば、さつま芋と言う事で月ユニットで
育てたさつま芋を掘りました(^^♪
大きい芋もあれば小さい芋もありますね！
掘ったさつま芋は追熟させます♪
みんなで美味しい焼き芋が出来ました☆彡
次回の焼き芋も楽しみですね♪

久しぶりの「きららサロン」を行いました！
「クリスマス演奏会」という事で大正琴の
「ミックスビーンズ様」をお迎えいたしました。
参加頂いた方からは「昔の曲が多くて嬉しく
なっちゃう」とお声をいただいたり、曲に合わ
せて手拍子で楽しまれていらっしゃいました。

きららサロン【クリスマス演奏会】

きらら藤枝　施設長　阿部智弘

制作活動の様子
12月・1月はクリスマスやお正月などの行事が
たくさんありますね。制作活動にて行事にちな
んだ素敵な作品を作りました。
「ミニツリー」・「スノードーム」・「年賀ハガキ」
「ポチ袋」と季節を感じられる物が出来ました。

社会福祉法人県民厚生会 特別養護老人ホームきらら藤枝

〒426-0009 藤枝市八幡198

TEL.054-646-6766 FAX.054-646-6755

きららホームページ http://www.kenminkouseikai.net/kirara/

美味しい焼き芋ができました

ミックスビーンズ様

年賀ハガキ

ポチ袋ミニツリー

スノードーム


